医道審議会薬剤師分科会薬剤師倫理部会議事概要

○日時

令和７年７月２日（水）14:00～16：00

○場所

航空会館大ホール ７階（東京都港区新橋 1-18-1 航空会館）

○出席者

安東委員、岩月委員、小川委員、佐藤委員、佐原委員、四方委員、武田委員、戸部委員、中嶋委

員、三澤委員、山田委員（欠席委員：峯川委員）

○議題

薬剤師の行政処分について

○議事

・薬剤師の行政処分について

 ２案件について審議がなされ、薬剤師２名に対する行政処分（業務停止）を行う旨の答申が

なされた。

【答申の概要】

・業務停止３月：１件

（刑法違反（有印私文書偽造・同行使、電磁的公正証書原本不実記録・同供用）１件）

・業務停止２年：１件

（自動車の運転により人を死傷させる行為等の処罰に関する法律違反（危険運転致傷）１件）

※本部会は非公開で開催された。

＜照会先＞

医薬局総務課